



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 2 月 6 日
東証・大証 第一部）

上場会社名 グローリー工業株式会社 (コード番号：6457
(URL http://www.glory.co.jp/)

代表者 代表取締役社長 西野 秀人 TEL (0792) 97-3131
問合せ先責任者 取締役経理部長 田中 修

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。
最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (単位 百万円：未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	53,690	42.7	952	94.7	5,053	76.5
17 年 3 月期第 3 四半期	93,776	34.4	18,124	74.1	21,535	82.1
(参考) 17 年 3 月期	113,328		15,668		18,939	

	四半期(当期)純利益		1 株当たり四半期 (当期)純利益
	百万円	%	円 銭
18 年 3 月期第 3 四半期	4,384	70.6	59.13
17 年 3 月期第 3 四半期	14,927	-	201.33
(参考) 17 年 3 月期	13,587		181.76

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 3 月期第 3 四半期	136,772	112,916	82.6	1,522.94
17 年 3 月期第 3 四半期	142,262	111,616	78.5	1,505.38
(参考) 17 年 3 月期	141,443	110,347	78.0	1,486.77

3. 平成 18 年 3 月期の業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

前回公表（平成 17 年 11 月 16 日）の業績予想に変更はありません。

【参考】

	売上高	経常利益	当期純利益	1 株当たり年間配当金	
				期 末	
通 期	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
	71,000	5,100	4,400	11.00	22.00

(参考) 1 株当たり予想当期純利益（通期） 59 円 34 銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位 百万円：未満切捨)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成17年12月31日)		前事業年度 (平成17年3月31日)		増 減 (印減)	前第3四半期末 (平成16年12月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)		%		%			%
流 動 資 産	66,838	48.9	72,114	51.0	5,276	91,594	64.4
現金及び預金	18,393		26,118		7,725	35,206	
受取手形	-		159		159	81	
売掛金	22,159		21,636		522	34,819	
有価証券	880		879		0	879	
たな卸資産	16,260		15,210		1,049	14,822	
短期貸付金	886		678		208	689	
繰延税金資産	1,616		2,285		669	1,938	
その他	6,646		5,148		1,498	3,159	
貸倒引当金	3		3		0	4	
固 定 資 産	69,934	51.1	69,328	49.0	605	50,668	35.6
1.有形固定資産	21,699	15.9	22,640	16.0	941	21,796	15.3
建物	8,550		8,895		344	8,543	
土地	7,754		7,754		-	7,754	
その他	5,393		5,990		597	5,499	
2.無形固定資産	1,424	1.0	1,542	1.1	118	1,261	0.9
3.投資その他の資産	46,810	34.2	45,145	31.9	1,665	27,610	19.4
投資有価証券	33,724		31,381		2,343	17,044	
長期貸付金	26		61		35	78	
長期預金	8,500		8,500		-	5,500	
繰延税金資産	1,683		2,183		500	1,968	
その他	2,890		3,032		141	3,018	
貸倒引当金	14		14		0	0	
資 産 合 計	136,772	100.0	141,443	100.0	4,670	142,262	100.0

(単位 百万円：未満切捨)

科目	期 別		前事業年度		増 減 (印減)	前第 3 四半期末	
	当第 3 四半期末 (平成 17 年 12 月 31 日)		(平成 17 年 3 月 31 日)			(平成 16 年 12 月 31 日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	金 額	構 成 比
(負 債 の 部)		%		%			%
流 動 負 債	18,610	13.6	26,385	18.7	7,774	26,046	18.3
支 払 手 形	6,983		5,125		1,858	7,286	
買 掛 金	4,965		5,434		469	7,013	
短 期 借 入 金	3,696		3,674		21	3,710	
未 払 法 人 税 等	-		2,890		2,890	1,858	
賞 与 引 当 金	500		3,300		2,799	1,650	
そ の 他	2,465		5,960		3,495	4,527	
固 定 負 債	5,245	3.8	4,710	3.3	534	4,599	3.2
退 職 給 付 引 当 金	4,668		4,167		500	4,069	
役 員 退 職 引 当 金	577		543		33	530	
負 債 合 計	23,856	17.4	31,096	22.0	7,240	30,646	21.5
(資 本 の 部)							
資 本 金	12,892	9.4	12,892	9.1	-	12,892	9.1
資 本 剰 余 金	20,629	15.1	20,629	14.6	-	20,629	14.5
資 本 準 備 金	20,629		20,629		-	20,629	
利 益 剰 余 金	77,449	56.7	75,845	53.6	1,603	77,185	54.3
1. 利 益 準 備 金	3,223		3,223		-	3,223	
2. 任 意 積 立 金	66,594		56,618		9,976	56,618	
3. 四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	7,631		16,003		8,372	17,344	
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	2,053	1.5	1,086	0.8	966	1,015	0.7
自 己 株 式	109	0.1	108	0.1	1	107	0.1
資 本 合 計	112,916	82.6	110,347	78.0	2,569	111,616	78.5
負 債 資 本 合 計	136,772	100.0	141,443	100.0	4,670	142,262	100.0

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位 百万円：未満切捨)

科目	当第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		前第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		増減 (印減)		前事業年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額
売上高	53,690	100.0	93,776	100.0	40,085	42.7	113,328
売上原価	45,769	85.2	68,364	72.9	22,594	33.1	86,574
売上総利益	7,920	14.8	25,412	27.1	17,491	9.7	26,754
販売費及び一般管理費	6,968	13.0	7,287	7.8	319	4.4	11,085
営業利益	952	1.8	18,124	19.3	17,172	94.7	15,668
営業外収益	4,300	8.0	3,828	4.1	471	12.3	4,072
受取利息	34		14		20		22
受取配当金	3,521		3,229		292		3,232
賃貸収入	252		256		3		341
その他の営業外収益	491		328		162		459
営業外費用	198	0.4	418	0.4	219	52.5	801
支払利息	30		26		3		35
賃貸原価	128		131		2		212
その他の営業外費用	39		260		220		553
経常利益	5,053	9.4	21,535	23.0	16,481	76.5	18,939
特別利益	4	0.0	10	0.0	6	58.6	11
特別損失	64	0.1	152	0.2	88	58.1	621
税引前四半期(当期)純利益	4,994	9.3	21,392	22.8	16,398	76.7	18,330
法人税等	609	1.1	6,464	6.9	5,855	90.6	4,742
四半期(当期)純利益	4,384	8.2	14,927	15.9	10,543	70.6	13,587
前期繰越利益	4,062		2,786		1,276		2,786
中間配当額	815		370		445		370
四半期(当期)未処分利益	7,631		17,344		9,712		16,003